
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.705, DE 27 DE ABRIL DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 

32/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 

em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 32/2017, objeto  

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA USO NA 

CASA LAR DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço por item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 1 ABACAXI SADIO E EM PLENO PONTO DE 
MADURAÇÃO, SEM PRAGAS OU 
FERIMENTOS 

CANTU 40,00 4,14 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 2 ABOBRINHA SÃ E EM PLENO PONTO DE 
MADURAÇÃO, SEM PRAGAS OU 
FERIMENTOS 

CANTU 80,00 3,50 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 3 ACHOCOLATADO EM PÓ - AÇÚCAR, CACAU 
EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS. FÁCIL  
DISSOLUÇÃO, ASPECTO, COR, ODOR E 
SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. 
EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, 
RESISTENTE, CONTENDO NO MÁXIMO 1 
KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O 
NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
NÚMERO DO LOTE E TABELA DE 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. 

SOLEY 80,00 9,79 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 4 AÇÚCAR CRISTAL, SEM REFINO, DE 
ORIGEM VEGETAL, CONTENDO SACAROSE 
DE  CANA-DE-AÇÚCAR. DEVE, NO 
MOMENTO DA ENTREGA ESTAR 
ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, 
ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO 
HERMETICAMENTE. DEVE ESTAR LIVRE DE 

ALTO 
ALEGRE 

18,00 11,46 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SUJIDADES, PRAGAS, LARVAS E UMIDADE. 
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 
5 KG. 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 5 ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. 
COMPOSIÇÃO QUÍMICA:  HIPOCLORITO DE 
SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. 
TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 
2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-
ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E 
DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO 
DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO 
DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

LAR 25,00 2,29 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 6 ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE 
COMPACTA E FIRME COM AS FOLHAS  
GRAÚDAS, FRESCAS E VIÇOSAS SEM 
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, 
PERFURAÇÕES E CORTES E TENRA, 
ISENTA DE MATERIAL TERROSO, 
PARASITAS E LARVAS, COM COLORAÇÃO 
UNIFORME E SEM MANCHAS. ENTREGA 
DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS 
VAZADAS LIMPAS. 

CAMARA 50,00 2,50 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 7 ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, 
BULBOS TENROS, FIRMES E GRAÚDOS.   
LIVRE DE PRAGAS, SUJIDADES E LARVAS. 

NOSSA 
TERRA 

15,00 18,50 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 8 AMACIANTE DE ROUPAS DE ASPECTO 
LÍQUIDO VISCOSO OPACO,  COMPOSTO 
POR TENSOATIVO CATIÔNICO, 
PRESERVANTE, UMECTANTE, CORANTE, 
OPACIFICANTE, PERFUME E ÁGUA TENDO 
COMO COMPONENTE ATIVO CLORETO DE 
DIAQUIL DIMETIL AMÔNIO. EMBALAGEM DE 
2 LITROS. O PRODUTO DEVE POSSUIR 
NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MS 

LAR 50,00 4,58 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 9 AMIDO DE MILHO, COLORAÇÃO BRANCA, 
TEXTURA FINA. ISENTO DE MOFO E  
SUJIDADES, O PRODUTO NÃO DEVE ESTAR 
ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. 
EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL OU 
PACOTE PLÁSTICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, 
RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 
ORIGINAL DO FABRICANTE. A EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS QUE A LEGISLAÇÃO VIGENTE 
ASSIM DETERMINAR.  DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 
1 KG. 

SOLEY 15,00 3,39 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 10 ARROZ BRANCO TIPO 1, PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR 
DA   DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO 
EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, 
RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. 
DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, 
PRAGAS E LARVAS. FORNECIMENTO: 
PACOTES DE 5 KG. 

RAMPINELLI 18,00 11,99 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 11 BANANA CATURRA DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, OU SEJA, GRAÚDAS, EM 
PENCA,  FRUTOS COM 60 A 70% DE 
MATURAÇÃO (NEM MUITO VERDES, NEM 
MUITO MADURAS), COM CASCA 
UNIFORME, AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E 
COM BRILHO. ENTREGA DEVERÁ SER 
FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS 
LIMPAS. 

CANTU 200,00 4,45 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 12 BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
OU SEJA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS  
(RACHADURAS, PERFURAÇÕES E 
CORTES), LIVRE DE TERRA ADERIDA À 
SUPERFÍCIE, LIMPAS, GRAÚDAS, COM 
COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, 
SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS E 
INSETO DE PARASITAS E LARVAS. 
ENTREGUE EM CAIXAS PLÁSTICAS 
VASADAS E LIMPAS. 

CANTU 150,00 2,20 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 13 BATATA INGLESA DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, OU SEJA, SEM FERIMENTOS 
OU  DEFEITOS (RACHADURAS, 
PERFURAÇÕES E CORTES), LIVRE DE 
TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, LIMPAS, 
GRAÚDAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, 
SEM MANCHAS, SEM DANOS FÍSICOS E 
MECÂNICOS E INSETO DE PARASITAS E 
LARVAS. ENTREGUE EM CAIXAS 
PLÁSTICAS VASADAS E LIMPAS. 

CANTU 200,00 4,98 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 14 BEBIDA LÁCTEA SABORES DIVERSOS, 
CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA,  
ACONDICIONADA EM BANDEJAS COM 6 
UNIDADES. INGREDIENTES 
OBRIGATÓRIOS: LEITE PASTEURIZADO; 
SORO DE LEITE PASTEURIZADO E 
DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, 
FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS CONFORME A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE ASSIM REQUERER, 
ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE 
MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM DE 540G. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO EM CARRO 
REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS 

IMAGEN 290,00 2,99 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 
DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A 
ENTREGA NA INSTITUIÇÃO. ESTA DEVERÁ 
APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 15 BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU 
SEJA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME,  SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA 
ADERIDA À SUPERFÍCIE. ENTREGA 
DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS 
VAZADAS LIMPAS. 

CANTU 100,00 2,85 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 16 BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM 
PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, 
ISENTO   DE MOFO, ODORES ESTRANHOS 
E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS 
PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 
06 MESES, A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 
400G. 

DIANA 200,00 4,03 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 18 CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, 
ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 200G, 
COM  ASPECTO, COR, AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM 
ORIGINAL BEM FECHADA COM TODAS AS 
INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E SELO 
ABIC. 

IGUAÇU 15,00 11,85 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 19 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A 
VÁCUO, TORRA CLÁSSICA COM 500G. 

PIQUIRI 40,00 8,83 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 20 CALDO DE GALINHA EM CUBOS, COM 6 
CUBOS POR CAIXA, PESO APROXIMADO 
DE   57G CADA CAIXA. 

APTY 40,00 1,68 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 21 CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA 
MAGRA. EMBALAGEM: O PRODUTO 
DEVERÁ SER   EMBALADO COM MATERIAIS 
ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES DE 
ARMAZENAMENTO E QUE LHE CONFIRAM 
UMA PROTEÇÃO APROPRIADA (DEVERÁ 
SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE À 
MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE). PESO 
LÍQUIDO: 02 KG.O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA NA ESCOLA 
REQUISITANTE.CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO 
DO PRODUTO: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO 
ACÉM, OU PALETA OU AGULHA SEM OSSO, 
RESFRIADA, COM TEMPERATURA DE +4°C, 
COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 
ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO: 
OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA 
PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, 

SCAPINE 150,00 28,80 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COÁGULOS E NÚDULOS LINFÁTICOS. NÃO 
SERÁ PERMITIDA A OBTENÇÃO DO 
PRODUTO A PARTIR DE MOAGEM DE 
CARNES ORIUNDAS DA REASPA DE OSSOS 
E CARNE MECANICAMENTE SEPARADA A 
CARNE DEVE: A) APRESENTAR ASPECTOS 
PRÓPRIOS, NÃO AMOLECIDA E NEM 
PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR 
PRÓPRIO SEM MACHAS ESVERDEADAS; B) 
ESTAR LIVRE DE PARASITAS,SUJIDADES E 
QUALQUER SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTES QUE POSSA ALTERÁ-LA 
OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO; C) 
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
SANITÁRIA E MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, CONTENDO NA 
EMBALAGEM O RÓTULO COM AS 
SEGUINTES INFORMAÇÕES:1. O SIF; 
2.PROCEDÊNCIA E LOTE; 3.DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE; 4.NOME, 
ENDEREÇO, TELEFONE, CNPJ DO 
FORNECEDOR E, 5. QUANTIDADE (PESO) 
ALÉM DA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. D) 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, 
FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E 
MICROSCÓPICAS DEVERÃO A 
LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 22 CARNE BOVINA PURA TIPO PATINHO, 
MAGRA, COM NO MÁXIMO 10% DE 
GORDURA,  SEM OSSO, SEM NERVOS, 
RESFRIADA, LIMPA, NÃO AMOLECIDA NEM 
PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS 
OU PARDACENTAS, ODOR 
CARACTERÍSTICO, EMBALADA EM SACO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, 
PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, LIMPO, NÃO 
VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO CONSUMO. O PRODUTO 
DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO 
MÁXIMO DE 2KG POR EMBALAGEM. 
DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO 
REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS 
QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 
DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A 
ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 
DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICAS IDEAIS AO CONSUMO. 

SCAPINE 150,00 19,30 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 23 CARNE DE PORCO (PERNIL SUÍNO EM 
CUBOS RESFRIADO SEM OSSO) 
PROVENIENTE   DE MACHOS DA ESPÉCIE 
SUÍNOS, SADIOS, ABATIDOS SOB 
INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O 
PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA 
A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DE GORDURA, 
CARTILAGEM E APONERVOSES). A CARNE 
SUÍNA EM CUBOS CONGELADA, NO CORTE 
PERNIL, DEVE APRESENTAR -SE LIVRE DE 

MIOLAR 150,00 9,98 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

3.500 KG. SEM PARASITAS E DE QUALQUER 
SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA 
ALTERÁ -LA OU ENCOBRIR ALGUMA 
ALTERAÇÃO. A CARNE SUÍNA PICADA 
DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 5% DE 
GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, 
DE OSSOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O 
PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR 
SUPERFÍCIE PEGAJOSA, PARTES 
FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA 
ANORMAL, COM INDÍCIOS DE 
FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 26 CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE INCOLOR,  
INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE 
SUPERFÍCIES (GRANITO, MÁRMORE, 
PAVIFLEX, PLURIGOMA, LAJOTAS NÃO 
VITRIFICADAS, GRANILITE, CIMENTO 
QUEIMADO E CONCRETO) COM SECAGEM 
RÁPIDA, DEIXANDO UM FILME DURO 
RESISTENTE A RISCOS, RANHURAS E 
MANCHAS, DISPENSANDO O POLIMENTO. 
EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 
CONTENDO 750 ml COM TAMPA FLIP- TOP. 
COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO 
ACRÍLICA METALIZADA, EMULSIFICANTE, 
AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR 
DE FILME, ALCALINIZANTE, 
PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, 
FRAGRÂNCIA. PRODUTO ISENTO DE 
FORMALDEÍDO (FORMOL). PODE CONTER 
CORANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 36 
MESES. DEVERÁ CONSTAR NA 
EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, 
AS INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, 
DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO 
(NOME E CRQ), NÚMERO DA NOTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO NA ANVISA, Nº DO TELEFONE 
DO CEATOX E VALIDADE MÍNIMA DE 36 
MESES. O PRODUTO DEVE POSSUIR AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
RENDIMENTO 40 a 60 m²/LITRO OU 
SUPERIOR; Ph ENTRE 8,4 E 9,4; TEOR DE 
INGREDIENTES NÃO VOLÁTEIS ENTRE 13% 
E 14%; BASEADO NO PRODUTO 
REFERÊNCIA CERA INGLEZA MAXX, 
FABRICANTE: CERA INGLEZA INDÚSTRIA E 
COMERCIO LIMITADA. AS 
CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO 
SER COMPROVADAS POR LAUDO 
EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE 
IDONEADADE RECONHECIDA 
CADASTRADO JUNTO À ANVISA 

BRY 25,00 7,45 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 27 CHÁ MATE SABOR NATURAL PARA 
INFUSÃO, TOSTADO. CAIXA COM 40G E 25  
SACHÊS, LIVRE DE PARASITAS, MOFO E DE 
QUALQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, 
ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE 

CHILENO 50,00 3,70 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 28 CHINELO ADULTO DE BORRACHA CORES 
UNISSEX, TAMANHO 37 AO 42 

AVAINANA 10,00 14,47 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 29 CHINELO INFANTIL DE BORRACHA CORES 
UNISSEX, TAMANHO 23 AO 32 

HAVAIANA 20,00 14,47 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 30 COADOR DE PAPEL 103 COM 30 UN. BRIGITA 24,00 2,99 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 31 COCO RALADO COMPOSTO POR POLPA DE 
COCO PARCIALMENTE 
DESENGORDURADA,  DESIDRATADA, COM 
CONSERVADOR INS 223 E ISENTO DE 
GLÚTEN. PACOTES COM 100G 

NOSSA 
TERRA 

20,00 2,59 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 32 COLÔNIA INFANTIL, FRAGRÂNCIA COM 
VIBRANTES NOTAS FRUTAIS, DEVENDO  
ESTAR EMBALADA EM FRASCOS DE 100ML, 
COM VÁLVULAS. 

TOPZ 15,00 16,85 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 33 COUVE-FLOR NOVA, FIRME E INTACTA, 
ISENTA DE MATERIAL TERROSO, DE  
PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO 
UNIFORME E SEM MANCHAS. ENTREGA 
DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS 
LIMPAS OU PLÁSTICO PRÓPRIO PARA 
ALIMENTOS. 

CANTU 20,00 8,00 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 35 CREME DE LEITE, ENVASADO SOB 
CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM 
EMBALAGENS  ESTÉREIS E 
HERMETICAMENTE FECHADAS. 
EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM 
ESTUFAMENTOS, SEM AMASSADOS E 
SUJIDADES. FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G 

ELGE 200,00 2,44 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 36 CREME DENTAL COM FLÚOR, PROTEÇÃO 
ANTICÁRIES, TRIPLA AÇÃO, COM CÁLCIO E  
EMBALAGEM DE 90G. 

SORRISO 25,00 2,35 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 37 CREME PARA OS CABELOS COMPOSTO 
POR VITAMINA E, QUERATINA E FILTRO  
SOLAR, COM DIVERSAS FRAGÂNCIAS. 
DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 1000G 

SKALA 24,00 6,43 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 38 DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER 
GERMICIDA E BACTERICIDA.  
COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO, 
CITRUS, CITRONELA OU LAVANDA. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO 

LORO 72,00 4,05 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 39 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE 
AEROSOL MASCULINO SPRAY, COM 
EMBALAGEM DE  METAL, SISTEMA DE 
TRAVA DA VÁLVULA SPRAY. FRASCO COM 
150 ML. 

FLESCH 25,00 14,68 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 40 DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO 
VISCOSO, INDICADO PARA LAVAGEM DE 
LOUÇAS, TALHERES, COPOS E 
UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL. 
EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE DE 500 ml. COMPOSIÇÃO: 
COMPONENTE ATIVO / TENSOATIVO 
ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO) E GLICERINA; 
COADJUVANTES: CONSERVANTES, 
SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, 
CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. 
DEVE POSSUIR N° DE NOTIFICAÇÃO DA 
ANVISA/MS IMPRESSO NO RÓTULO. O 
PRODUTO DEVE POSSUIR AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: pH ENTRE 6,5 E 7,5; 
VISCOSIDADE DE 300 cP a 500 Cp; MATÉRIA 
ATIVA ANIÔNICA ENTRE 8,0% E 10,0%, 
BASEADO NAS CARACTERÍSTICAS DO 
PRODUTO REFERÊNCIA YPÊ, DA 
FABRICANTE QUÍMICA AMPARO LTDA, 
COMPROVADAS POR LAUDO TÉCNICO 
EXPEDIDO POR LABORATÓRIO IDÔNEO 
REGISTRADO JUNTO À ANVISA 

GOTA LIMPA 50,00 1,70 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 41 ERVA-MATE EMBALAGEM 1KG. SABOR SO 
SUL 

15,00 8,99 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 42 ERVA TERERE SABORES DIVERSOS, 
ACONDICIONADA EM CAIXA REVESTIDA 
POR  EMBALAGEM PLÁSTICA. PESANDO 
500G 

VERDELANDI
A 

75,00 6,69 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 43 ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO 
RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA 
GERAL,  TEXTURA MACIA E ISENTA DE 
SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO 
MÍNIMO, 100 x 75 mm. COMPOSIÇÃO: 100% 
LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 
UNIDADES COM NO MÍNIMO 60 g 

LUSTRO 15,00 1,35 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 44 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E 
ESPUMA), FORMATO RETANGULAR,  
MEDINDO 110X75X23 mm, ABRASIVIDADE 
MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE 
POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA 
SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 
3 UNIDADES. O PRODUTO DEVE POSSUIR 
CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO E 
DURABILIDADE IGUAIS OU SUPERIORES 
AO PRODUTO DA MARCA SCOTCH-BRITE, 

FORTE LIMP 50,00 2,39 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FABRICANTE 3M COMPROVADO POR 
LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO 
HABILITADO 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 45 EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM EM 
LATA/SACHE COM 1KG, NÃO PODENDO 
ESTAR   VIOLADA, OU AMASSADA, LIVRE 
DE PARASITAS E DE QUALQUER 
SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES 
ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 
DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

PRAMESA 50,00 5,90 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 46 FARINHA DE MILHO, ORIUNDA DA MOAGEM 
DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO,  NÃO 
DEVENDO CONTER MATERIAIS 
TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS DE 
ANIMAIS E VEGETAIS. COM COR E SABOR 
CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO 
PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, 
PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, COM AS 
INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI 
VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 180 DIAS. FORNECIMENTO: 
PACOTES DE 1KG. 

DUBOM 50,00 2,18 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 47 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, 
ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
ISENTO  DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS, 
TRAÇAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, 
ODORES ESTRANHOS, PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA 
DA ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES 
DE 5 KG. 

REDE FORTE 15,00 9,89 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 48 FAROFA DE MANDIOCA PRONTA, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA  LAMINADA DE 500G 

ZAELI 15,00 4,86 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 49 FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, DE BOM 
COZIMENTO. GRÃOS INTEIROS E SÃOS,  
ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E 
GRÃOS, MATERIAL TERROSO E 
SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, 
ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, 
CONTENDO DADOS DO PRODUTO 
(IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, LOTE, DATAS DE 
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO). VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO. FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM DE 1 KG. 

GRAO DO 
SUL 

25,00 3,40 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 50 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE BOM 
COZIMENTO. GRÃOS INTEIROS E SÃOS,   
ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E 
GRÃOS, MATERIAL TERROSO E 
SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, 
ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, 
CONTENDO DADOS DO PRODUTO 
(IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

GRAO DO 
SUL 

110,00 4,23 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, LOTE, DATAS DE 
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO). VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO. FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM DE 1 KG. 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 51 FERMENTO QUÍMICO SECO PARA BOLO, 
PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO 
BRANCA.  ISENTO DE UMIDADE E 
SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 
TAMPA DE ROSCA COM DADOS DO 
PRODUTO NO RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM DE 250G. 

FLESCHMAN 18,00 5,75 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 52 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL 
TAMANHOS P, M E G, COM AS SEGUINTES  
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BARREIRA 
ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO E ADESIVO 
PARA FIXAÇÃO AO CORPO DA CRIANÇA E 
PROTEÇÃO POR ATÉ 12 HORAS. DEVERÁ 
SER COMPOSTO POR PACOTES COM NO 
MÍNIMO 24 UNIDADES 

MILI 65,00 22,49 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 53 GORDURA SUÍNA TIPO BANHA DE PORCO, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS  
RESISTENTES, CONTENDO NO MÁXIMO 1 
KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O 
NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
NÚMERO DO LOTE E TABELA DE 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. 

MIOLAR 15,00 6,30 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 54 GUARDANAPO BRANCO, PACOTE COM 50 
UNIDADES DE 21X22 cm 

TROPICOS 24,00 0,69 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 55 LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU 
SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU  
DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO 
COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO 
ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), 
SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. 
ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS 
PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. 

CANTU 200,00 3,30 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 56 LEITE CONDENSADO, ENVASADO SOB 
CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM 
EMBALAGENS  ESTÉREIS E 
HERMETICAMENTE FECHADAS. 
EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM 
ESTUFAMENTOS, SEM AMASSADOS E 
SUJIDADES. FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G 

TRIANGUÇLO 200,00 3,19 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

1 57 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, LEITE 
HOMOGENEIZADO SUBMETIDO, DURANTE   
2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA 

TERRA VIVA 1.080,00 2,86 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TERRA 
LTDA -ME 

ENTRE 130ºC E 150ºC, MEDIANTE UM 
PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO 
CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A 
UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32ºC E 
ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS 
EM EMBALAGENS ESTÉREIS E 
HERMETICAMENTE FECHADAS. 
EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM 
ESTUFAMENTOS, SEM AMASSADOS E 
SUJIDADES. FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO. 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 58 LENÇO UMEDECIDO COM AROMA 
REFRESCANTE E LOÇÃO HIPOALÉRGICA. 
EMBALAGEM   COM 240 UNIDADES 

ANJINHO 50,00 10,49 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 59 LIMÃO SADIO E EM PLENO PONTO DE 
MADURAÇÃO, SEM PRAGAS OU 
FERIMENTOS 

CANTU 40,00 2,95 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 61 LINGUIÇA TOSCANA SIGMA 80,00 12,49 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 62 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO 
EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX 
NATURAL,  COM REVESTIMENTO INTERNO 
DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM 
SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. 
TAMANHOS GRANDE, MÉDIO E PEQUENO. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. 
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. 
DEVE POSSUIR N° DE CA IMPRESSO E 
VÁLIDO 

DANI 15,00 5,00 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 63 MAÇÃ FUJI, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE 
VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA   
LINHA, NACIONAL, APRESENTANDO 
TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO 
UNIFORME, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA 
INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E 
MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA 
DE PAPELÃO ONDULADO OU EM CAIXAS 
PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. 

CANTU 200,00 6,50 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 64 MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, 
VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA-
PRIMA DE   PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E 
LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, 
PRAGAS E LARVAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA. 
FORNECIMENTO: PACOTES DE 0,5KG. 

MAESTRO 100,00 1,76 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 65 MANDIOCA CRUA DESCASCADA, 
CONGELADA, NOVA, COM BOM 
COZIMENTO, EMBALADA EM SACO 
PLÁSTICO ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES 
E PRAGAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO 
EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS 

GOMES 120,00 3,80 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA 
TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO 
MERCADO ATÉ A ENTREGA NO 
ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ 
APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 66 MANGA SÃ E EM PLENO PONTO DE 
MADURAÇÃO, SEM PRAGAS OU 
FERIMENTOS 

CANTU 80,00 5,15 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 68 MARGARINA CREMOSA COM SAL, SEM 
GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO 
VEGETAL  COMESTÍVEL, CONTENDO 
VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE 
SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. 
PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS 
NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. 
DEVERÁ SER CREMOSA, COM ADIÇÃO DE 
SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS 
RESISTENTES, ESTANDO ESTES 
ÍNTEGROS NO MOMENTO DA ENTREGA. 
DEVE CONTER RÓTULO COM TODAS AS 
INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
FORNECIMENTO: POTES DE 500G. 

PRIME 50,00 1,99 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 69 MASSA ALIMENTÍCIA PARA PASTEL, COM 
500G 

DITALIA 30,00 4,95 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 70 MASSA PARA LASANHA COM 500G, 
DEVENDO POSSUIR OS SEGUINTES  
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO 
ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA 
VEGETAL, SAL E AÇÚCAR. 
CONSERVANTES: SORBATO DE POTÁSSIO 
E PROPIONATO DE CÁLCIO, 
BETACAROTENO, CORRESPONDENTE A 
2.000 A 4.000 UI DE VITAMINA A POR KG. NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E 
MARCA DO PRODUTO, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
NÚMERO DO LOTE E TABELA DE 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. 

RENATA 25,00 5,40 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 71 MELADO, OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO 
CALDO DE CANA  (Saccharum officinarum) OU 
A PARTIR DA RAPADURA, POR 
PROCESSOS TECNOLÓGICOS 
ADEQUADOS, COM OS DEVIDOS 
CUIDADOS DE HIGIENE DURANTE SUA 
PRODUÇÃO. LIVRE DE SUJIDADES, 
MOFOS, INSETOS E PARASITAS. SABOR, 
ODOR E COR CARACTERÍSTICOS. 
EMBALAGEM LACRADA E INTACTA DE 1 kg. 
INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVEM 
CONSTAR NO RÓTULO CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

NOSSA 
TERRA 

25,00 8,55 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 73 MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, 
FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO  
CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO 
E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E 
INTACTA, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO, ISENTA DE 
ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM 
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS 
DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE 
COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS 
DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER 
TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. 

CANTU 150,00 4,30 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 74 MILHO E ERVILHA ENLATADO SEM 
GLÚTEN, COMPOSTO PELOS SEGUINTES  
INGREDIENTES: ERVILHA, MILHO VERDE E 
SALMOURA (ÁGUA E SAL) E PESO LÍQUIDO 
DE NI MÍNIMO DE 3,100KG 

PREDILECTA 30,00 11,49 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 75 MILHO PARA PIPOCA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE COM ADEQUADO ESTOURO 
DOS  GRÃOS. ISENTO DE SUJIDADES, 
MOFOS, INSETOS E OUTROS GRÃOS. 
EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, 
TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) 
MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.  
FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G. 

INCAS 45,00 2,34 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 76 MORTADELA TUBULAR REFRIGERADA 
COM 1KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO 
QUE  APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU 
PEGAJOSA, EXSUDATO LIQUIDO OU 
PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA 
ANORMAL, COM INDÍCIOS DE 
FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ 
TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS 
ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU 
COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. 

FRIMESA 50,00 7,96 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 77 NATA FRESCA, ACONDICIONADA EM 
POTES DE 300 GRAMAS CADA 

TERRA VIVA 50,00 5,00 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 78 ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA,  ATÓXICA, TRANSPARENTE E 
NÃO VIOLADA, CONTENDO OS DADOS DO 
PRODUTO, PREFERENCIALMENTE DE 
SOJA LIVRE DE TRANSGÊNICO, PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR 
DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: 
FRASCOS DE 900ML. 

COAMO 50,00 3,38 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 79 ORÉGANO, CONDIMENTO NATURAL, 
MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO 
FÍSICO  GRANULADO. FORNECIMENTO: 
PACOTES DE 100G. 

BRUSTO 12,00 2,10 

SCHENCKEL 
& 

1 80 OVOS VERMELHOS, FRESCOS, GRANDES, 
ÍNTEGROS, SEM MANCHAS, SUJIDADES E  

CARMINATI 100,00 5,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

RACHADURAS, COR, ODOR OU SABOR 
NORMAIS; ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM APROPRIADA COM 12 
UNIDADES. 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 81 PANÃO 60 x 90 cm COM 85% EM ALGODÃO 
E 15% EM POLIÉSTER. 

ARTE PANO 25,00 9,00 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 82 PÃO CASEIRO BRANCO, COMPOSTO DE 
FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL,  
ÁGUA, SAL, FERMENTO QUÍMICO, 
GORDURA ANIMAL OU VEGETAL, DENTRE 
OUTROS INGREDIENTES QUE FOREM 
NECESSÁRIOS. DEVERÃO SER 
ACONDICIONADAS EM SACOS DE 
POLIETILENO ATÓXICO, PRÓPRIO PARA 
ALIMENTOS, RESISTENTE E 
TRANSPARENTE DE FORMA QUE O 
PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. 
DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO 
PRODUTO NO RÓTULO. FORNECIMENTO: 
UN DE 500G, COM ETIQUETA DE PESAGEM, 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA 
DE VALIDADE. 

PRIMUS 400,00 4,98 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 83 PÃO FRANCÊS PRIMUS 60,00 7,50 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 84 PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO E GOFRADO, 
100% BRANCO,  EM ROLO COM 60 METROS 
DE COMPRIMENTO POR 
APROXIMADAMENTE 10 CENTÍMETROS DE 
LARGURA CADA, PAPEL ESTE COMPOSTO 
POR 100% DE FIBRAS DE CELULOSE 
VIRGEM, NÃO RECICLADA, ISENTO DE 
PAPEL RECICLADO, BIODEGRADÁVEL, 
ACONDICIONADO EM PACOTES COM 
QUATRO ROLOS CADA, AGRUPADOS EM 
FARDOS TOTALIZANDO 64 ROLOS/FARDO 

PHENO LUXO 10,00 79,80 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 85 PEPINO PARA SALADA, SEM FERIMENTOS 
OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS,  
COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. 

CANTU 80,00 3,60 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 86 PESSÊGO SADIO E EM PLENO PONTO DE 
MADURAÇÃO, SEM PRAGAS OU 
FERIMENTOS 

CANTU 80,00 12,90 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 90 PÓ PARA GELATINA SABOR LIMÃO, COM 
AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER  
ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. 
ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, 
ÍNTEGROS E RESISTENTES OU EM CAIXAS 
LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. 
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 
1 KG. 

DE CASA 5,00 18,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 91 PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO, 
COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO 
SER   ADICIONADA DE CORANTES 
NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS 
PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES 
OU EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E 
RESISTENTES. DEVERÁ APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
FORNECIMENTO: PACOTES DE 1 KG. 

DECASSA 5,00 18,50 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 92 PRESUNTO COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVERÁ 
APRESENTAR  TEXTURA, COR, ODOR E 
SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ 
ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE 
SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, 
EXSUDATO LIQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS 
OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM 
INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. 
NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE 
MANCHAS ESVERDEADAS OU 
PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM 
UNIFORMIDADE. 

DALIA 200,00 9,40 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 93 QUEIJO MUSSARELA COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DEVERÁ  
APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E 
SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ 
ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE 
SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, 
EXSUDATO LIQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS 
OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM 
INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. 
NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE 
MANCHAS ESVERDEADAS OU 
PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM 
UNIFORMIDADE. 

ALTO 
ALEGRE 

200,00 21,40 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 94 REFIL PARA MOSQUITO, TIPO REPELENTE 
LÍQUIDO ELÉTRICO COM 35 ML CADA  
FRASCO. 

SBP 50,00 11,94 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 95 REFRESCO EM PÓ ARTIFICIAL, DIVERSOS 
SABORES. ACONDICIONADO EM  
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 350G E COM 
CAPACIDADE DE FAZER ATÉ DEZ LITROS 
DE REFRESCO. 

APTI 495,00 5,19 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 96 REPELENTE LÍQUIDO, COM 165ML VINI 25,00 15,50 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 97 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, OU SEJA, GRAÚDO, PODADO, 
ISENTO  DE MATERIAL TERROSO, LIMPO, 
COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM 
MANCHAS. LIVRE DE INSETOS E 
PARASITAS. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 
EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. 

CANTU 30,00 2,05 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 98 RODO DE ESPUMA COM CABO, COM 
ESPONJA 55 cm 

DESAFIO 10,00 19,90 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 99 SABÃO EM BARRA, DE ÁLCOOL 400 
GRAMAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. 
A EMB A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO 
DO LOTE E VALIDADE 

LAR 50,00 2,90 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 100 SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM 
DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, COM 
TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E 
TRIPLAÇÃO. EMBALADO EM CAIXA DE 
PAPELÃO, ANATÔMICA COM 1 kg, COM 
SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO 
APÓS O USO, COMPOSIÇÃO: 
ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, 
BRANQUEADORES ÓPTICOS, 
COMPONENTE ATIVO LINEAR 
ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO 
EM CONCENTRAÇÃO ENTRE 10% E 20%, 
COADJUVANTES, ENZIMAS EM 
CONCENTRAÇÃO DE 1%, CORANTE, 
FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. DEVERÁ 
CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO 
FABRICANTE, INSTRUÇÕES E 
PRECAUÇÕES DE USO, CÓDIGO DE 
BARRA, Nº DO REGISTRO DO PRODUTO 
JUNTO A ANVISA. AS CARACTERÍSTICAS 
DE COMPOSIÃO DEVEM SER IGUAIS OU 
SUPERIORES ÀS DO PRODUTO 
REFERÊNCIA: OMO MULTIAÇÃO, 
FABRICANTE UNILEVER. AS 
CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO 
SER COMPROVADAS POR LAUDO 
EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE 
IDONEADADE RECONHECIDA 
CADASTRADO JUNTO À ANVISA 

GOTA LIMPA 100,00 7,20 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 101 SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE 
FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVE 
POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, 
SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO 
DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO 
DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR 
O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE 
LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E 
NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE 
DE 90 g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO 
DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 

MOTIVUS 50,00 0,95 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

1 102 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE DE 15 LITROS,  MEDINDO 39 
cm (LARGURA) X 58 cm (ALTURA MÍNIMA), 
FABRICADOS COM RESINAS 

NOSSA 
TERRA 

24,00 4,49 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TERRA 
LTDA -ME 

TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE 
PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
COMUNS, DEVENDO, ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA 
ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 
APRESENTADO EM ROLO COM 50 
UNIDADES 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 103 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE DE 30 LITROS,  MEDINDO 59 
cm (LARGURA) X 62 cm (ALTURA MÍNIMA), 
FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE 
PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
COMUNS, DEVENDO, ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA 
ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056 
APRESENTADO EM ROLO COM 50 
UNIDADES 

GIOCA 24,00 8,89 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 104 SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO 
TRANSPARENTE PARA FREEZER,   
CAPACIDADE DE 5 kg. ROLO COM 100 
UNIDADES 

STAR 24,00 4,30 

ATACADO E 
DISTRIBUID
ORA NOSSA 

TERRA 
LTDA -ME 

1 105 SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS 
DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE  
IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO 
EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, 
RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE 
E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS QUE A 
LEGISLAÇÃO DETERMINAR.  DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTE DE 
1KG. 

MARFIM 15,00 0,87 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 106 SALSICHA TIPO HOT DOG, PESANDO 40 
GRAMAS CADA, CONGELADA (À 
TEMPERATURA QUE GARANTA QUE O 
PRODUTO ATINJA – 18º C). DEVERÁ 
APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E 
SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ 
ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE 
SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, 
EXSUDATO LIQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS 
OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM 
INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. 
NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE 
MANCHAS ESVERDEADAS OU 
PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM 
UNIFORMIDADE. 

NOBRE 100,00 5,65 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 107 SHAMPOO PARA OS CABELOS 
FRAGÂNCIAS DIVERSAS, LIVRE DE SAL,  
ACONDICIONADO EM FRASCOS 
PLÁSTICOS DE 325ML. 

SUAVE 25,00 6,57 

SCHENCKEL 
& 

1 108 TEMPERO VERDE, CONSTITUÍDO DE 50% 
DE CEBOLINHA E 50% DE SALSINHA,  

CAMARA 60,00 2,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

FRESCAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, 
SEM MANHAS, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS. FORNECIMENTO: MAÇOS DE 
250G. 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 109 TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 
FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2 x 2,  
GRAMATURA ENTRE 301 E 400g/m², COM 
BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 80 
x 140 cm, CORES DIVERSAS 

FLABOM 25,00 20,80 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 110 TOALHA DE ROSTO TIPO FAVO MEDINDO 
40X60CM 

TOAMINE 25,00 19,50 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 111 TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO 
MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE   
MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM 
COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 
10KG EM SACOS DE POLIETILENO 
FRESTADOS, COM ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

CANTU 150,00 4,78 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 112 UVA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO 
UNIFORME E  BRILHO. 

CANTU 80,00 12,00 

A.E.M.OEST
E 

COMERCIAL 
EIRELE-ME 

1 113 VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 40 cm 
PARA USO DOMÉSTICO COM BASE 
PINTADA,  CERDAS DE NYLON. CABO DE 
PLASTIFICADO MEDINDO NO MÍNIMO 1,18 m 
DE COMPRIMENTO, COM GANCHO 
PLÁSTICO E ROSCA PLÁSTICA, CONTENDO 
ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS 

DESAFIO 15,00 8,40 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 114 VINAGRE DE VINHO TINTO. ASPECTO 
LÍMPIDO E COM CARACTERÍSTICAS  
SENSORIAIS PRÓPRIAS. EMBALAGEM 
PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, 
LACRADA, CONTENDO DADOS DO 
PRODUTO DETERMINADOS PELA 
LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 
(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. FORNECIMENTO: 
FRASCOS DE 750ML. 

KOLLER 15,00 2,89 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 32/2017, é de R$ 

53.847,86 (Cinqüenta e Três Mil, Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Seis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de abril 

de 2017. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


